Que, por Resolución Ministerial N° 0596-2010-AG, 
de fecha 13 de setiembre de 2010, se resolvió entre 
otros, aprobar la propuesta técnica presentada por 
el señor Teodocio Gilahuanco Luicho, otorgándole 
una concesión para ecoturismo, bajo la modalidad de 
concesión directa, sobre un área de 9 936.03 ha (nueve 
mil novecientos treinta y seis hectáreas y trescientos 
metros cuadrados) de extensión, la misma que está 
ubicada en el distrito de Kosñipata, provincia de 
Paucartambo, departamento de Cusco, por un periodo 
de cuarenta (40) años renovables; definiéndose que 
el área que se otorga en concesión se encuentra

[...]

en el Datum WGS 84 y Zona 18 Sur; ii) sin embargo, 
del análisis con la base de datos de la DICFFS, dichas 
coordenadas UTM se encuentran en la Zona 19 Sur; en 
ese sentido, propone corregir los vértices 8 y 9, a fi n de 
que el área resultante sea de 9 907.38 ha (nueve mil 
novecientos siete hectáreas y tres mil ochocientos metros 
cuadrados);

Que, asimismo, mediante Memorándum N° 051-2011-
AG-DGFFS-DICFFS, de fecha 28 de enero de 2011, la 
Dirección de Información y Control Forestal y de Fauna 
Silvestre, señala que los vértices de la coordenadas 8 y

[...]

de Información y Control Forestal y de Fauna Silvestre, 
señala que luego de la edición del polígono, en base a 
las coordenadas aprobadas en la Resolución Ministerial N° 
0596-2010-AG, el área de la concesión otorgada al señor 
Teodocio Gilahuanco Luicho es de 9 907.28 (nueve mil 
novecientos siete hectáreas y dos mil ochocientos metros 
cuadrados); 

Que, mediante Carta N° 098-2012-AG-DGFFS-
DGEFFS, de fecha 23 de enero de 2012, la Dirección de 
Gestión Forestal y de Fauna Silvestre, remitió al señor 
Teodocio Gilahuanco Luicho, el Informe N° 020-2012-

[...]

0596-2010-AG, de fecha 13 de setiembre de 2010, la 
misma que aprobó la propuesta técnica presentada por 
el señor Teodocio Gilahuanco Luicho, en el sentido que 
la concesión para ecoturismo otorgada al mencionado 
administrado, no es sobre un área de 9 936.03 ha (nueve 
mil novecientos treinta y seis hectáreas y trescientos 
metros cuadrados), sino de 9 907.28 ha (nueve mil 
novecientos siete hectáreas y dos mil ochocientos 
metros cuadrados), y que las coordenadas UTM, con el 
Datum WGS 84 no corresponde a la zona 18, sino a la 
zona 19 Sur.

Artículo 2º.- Transcribir la presente Resolución a 
la Dirección General Forestal y de Fauna Silvestre del